PROCEDIMENTOS CONCURSAIS DE SELEÇÃO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICOS/AS SUPERIORES,
COM VISTA À CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO DETERMINA-
DO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS, A TERMO RESOLUTIVO
CERTO, A TEMPO PARCIAL NO ÂMBITO DO PROGRAMA DAS ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CUR-
RICULAR DO 1.º CICLO DO ENSINO BÁSICO E OUTRAS ATIVIDADES DE APOIO EDUCATIVO - ANO LETI-
VO 2022/2023

(2.ª FASE)

Ref.ª A – INGLÊS

-----Ao séƟmo dia do mês de março do ano dois mil e vinte e três, pelas dez horas, no Ediİcio dos Paços

do  Concelho,  reuniu  o  júri  do  concurso  mencionado  em  epígrafe,  consƟtuído  pelos  seguintes

elementos: Presidente: Dr.ª Paula Carina Carvalho Silva, Chefe dos Serviços de Recursos Humanos em

regime de subsƟtuição; Vogais EfeƟvos: Dr.ª Vera Lúcia Maia Sousa, Técnica Superior, que subsƟtui a

presidente nas suas faltas e impedimentos e Dr.ª Paula Alice Vieira Magalhães, Técnica Superior, que

subsƟtui a Professora Sílvia do Rosário Oliveira da Costa, Coordenadora do Departamento de Inglês do

1.º CEB do Agrupamento de Escolas Dr. Machado de Matos, que se encontra impedida por moƟvos de

serviço, a fim de divulgar os resultados da aplicação do 1.º Método de Seleção - Avaliação Curricular,

marcar a data e local do 2.º Método de Seleção – Entrevista Profissional de Seleção e convocar os/as

candidatos/as admiƟdos/as para a realização do mesmo.---------------------------------------------------------------

--------Desta forma, a lista dos/as candidatos/as admiƟdos/as/ excluídos/as tem a seguinte composição:-

--------CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS:-------------------------------------------------------------------------------------

--------ANDREA MANUELA CIBRAO RIBEIRO----------------------------------------------------------------------------------

--------CARINA ADRIANA RODRIGUES DA SILVA ROCHA-------------------------------------------------------------------

--------INÊS CAROLINA FONSECA OLIVEIRA------------------------------------------------------------------------------------

--------JOSÉ DINIS FERREIRA PEREIRA – a)-------------------------------------------------------------------------------------

--------a)  Deverá proceder, atá à data de realização da Entrevista Profissional de Seleção, à assinatura

e/ou datação do Curriculum Vitae, conforme consta do aviso de abertura do procedimento concursal. ---

--------CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS:-------------------------------------------------------------------------------------

--------NÃO HOUVE------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

--------O júri deliberou informar os/as candidatos/as admiƟdos/as dos resultados do primeiro método

de seleção – Avaliação Curricular, listagem infra:-------------------------------------------------------------------------

NOME HAB FP EP AC=AB(30%)+FP(25%)+EP(45%)/100%

ANDREA MANUELA CIBRAO RIBEIRO 16,00 4,00 20,00 14,80

CARINA ADRIANA RODRIGUES DA SILVA ROCHA 12,00 4,00 20,00 13,60

INÊS CAROLINA FONSECA OLIVEIRA 12,00 4,00 15,00 11,35

JOSÉ DINIS FERREIRA PEREIRA 8,00 4,00 15,00 10,15

--------O Júri mais deliberou agendar a Entrevista Profissional de Seleção,  para o  dia 14 (catorze) de

março, pelas 16h (dezasseis horas), nas Instalações do Ediİcio do Campo da Feira (Serviço Recursos

Humanos).----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------Nos termos do arƟgo 24.º da Portaria n.º 125-A/2019, 30 de abril, na atual redação, para dar

início  à  realização  dos  métodos  de  seleção  que  exigem  a  presença  dos/as  candidatos/as,  os/as

mesmos/as deverão ser noƟficados/as, ao abrigo do esƟpulado no arƟgo 10.º da referida Portaria,

para realização da Entrevista Profissional de Seleção.-------------------------------------------------------------------

-----E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos.-----------------------------------------------------

-----Esta deliberação foi tomada por unanimidade.------------------------------------------------------------------------

-----Paços do Concelho de Felgueiras, 07 de março de 2023.------------------------------------------------------------

A Presidente do Júri,

___________________________

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

2

Os/As Vogais,

___________________________

(Dr.ª Vera Lúcia Maia Sousa)

____________________________

(Dr.ª Paula Alice Vieira Magalhães)

3

		2023-03-07T11:33:50+0000

		2023-03-07T13:51:28+0000

		2023-03-08T19:13:45+0000